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To:

EE ==:From: 5.1.2e

Sent: Mon 9/14/2020 11:50:54 AM

Subject: RE: Vraag m.b.t. zorgmedewerker zonder luchtwegklachten en zieke huisgenoot

Received: Mon 9/14/2020 11:50:54 AM

Begrijp dat helemaal*

Ik zal in de ochtend bellen

trom: IESE SEE0 <hr. i>
Sent: maandag 14 september 2020 13:50

To: 5.1.2e JErivm.nl>

Subject: RE: Vraag m.b.t. zorgmedewerker zonder luchtwegklachten en zieke huisgenoot

Hoi [BES

Dat is crime.[EEmaar vind het ook belangrijk om metje te overleggen. Woensdagochtend

zitten ze (op 1 na en bij afwezigheid van luchtwegklachten) op school dus dan is het wel het meest rustig!
*

Succes met de drukte.

Groet,

5.12e 51.2e | 51.2e

T ER | M ( 5.1.2e | 5.1.2e @cihn.nl | www.huisartsenpostnijmegen.nl|

Weg door Jonkerbos 108 | 6532 SZ Nijmegen
5.1.2e

HUISARTSENPOSTEN

NIJMEGEN EN BOXMEER

van: IGEN HEE vr.»
Verzonden: maandag 14 september 2020 13:47

Aan: HEE ccihn n>
Onderwerp: RE: Vraag m.b.t. zorgmedewerker zonder luchtwegklachten en zieke huisgenoot

Hallo EES,

Begrijp ik.

Is het goed dat ik woensdag bel? Dit ivm drukte rondom OMT.

Groeten

From: [IERESSIN MEESERNM© cihn.n1>
Sent: maandag 14 september 2020 09:24

To: INCKECIN < cv.

Subject: RE: Vraag m.b.t. zorgmedewerker zonder luchtwegklachten en zieke huisgenoot

Hoi EE,

Bellen lijkt me een goed plan! Ik was vrijdag aan het slapen na een nachtdienst vandaar dat ik toen de oproep heb gemist.

Maar vandaag helemaal wakker dus dat moet wel lukken om te bellen.

Groet,
5.12e
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Verzonden: vrijdag 11 september 2020 14:49

Aan: IEE < cihn.nl>

Onderwerp: RE: Vraag m.b.t. zorgmedewerker zonder luchtwegklachten en zieke huisgenoot

Beste EER,

Ik heb geprobeerd terug te bellen om het e.e.a. uit te leggen en met elkaar te bespreken maar tevergeefs. Ik

probeer het maandag as weer een keer.

Groeten

Sent: donderdag 10 september 2020 15:11

To:IED-BEEEDI& iv. >
Subject: RE: Vraag m.h.t. zorgmedewerker zonder luchtwegklachten en zieke huisgenoot

Beste EHEC

Daar ben ik nog weer even. lk hoop niet dat je het vervelend vindt al dat gemail. Dat is niet hoe ik het bedoel maar het illustreert

wel hoe lastig we het in het veld vinden de richtlijnen juist te interpreteren.

Een van onze stafmedewerkers heeft in de richtlijn voor testbeleid zorgmedewerkers nog een ingewikkelde passage gevonden,

namelijk:

De quarantaineperiode van 10 dagen blijft ook gelden als er in die periode een test op SARS-CoV-2 wordt uitgevoerd

(bijvoorbeeld vanwege klachten) en de uitslag negatief is. De test is een momentopname. De test laat niet zien of de

ziekte nog zal ontstaan. (3° alinea bij kopje ‘Il Inzet bij quarantaine’)

Hoe het nu werkt is dat zorgmedewerkers met klachten zich zo snel mogelijk laten testen bij klachten omdat een

negatieve testuitslag betekent dat ze weer mogen werken. Een onterechte conclusie alsje bovenstaand fragment uit de

richtlijn leest. En hoe zit het dan voor zorgmedewerkers met een zieke huisgenoot die negatief test op corona? Dan ook

10 dagen in quarantaine? En nog een vraag die n.a.v. deze passage opkomt: wat voor zin heeft het (iberhaupt om te

testen als de uitslag toch niets uitmaakt voor de quarantaine-periode?

Nog een voorbeeld van hoe de richtlijn botst met de dagelijkse praktijk en de vraag ofjullie als RIVM hier uitsluitsel over

kunnen bieden.

Overigens komt de eerdere vraag die ik heb gesteld m.b.t. zorgmedewerkers en jonge zieke kinderen nu onafhankelijk
van onze mailcorrespondentie ook vanuit de HAP’s in Tiel en Arnhem en van verschillende dagpraktijken uit ons

verzorgingsgebied die allen tegen hetzelfde knelpunt aanlopen. Het is dus niet een knelpunt dat door ons alleen wordt

ervaren.

Met vriendelijke groet,

ew
T ™ | IEEE @cinn.nl | www.huisartsenpostnijmegen.n|
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van:

Verzonden: donderdag 10 september 2020 11:17

Aan: HEC im.
Onderwerp: RE: Vraag m.b.t. zorgmedewerker zonder luchtwegklachten en zieke huisgenoot

Hoi EARS

Het is in elk geval een duidelijk antwoord maar niet hetgeen waarop ik hoopte. Ik hebje al eerder argumenten gegeven waarom er

op de werkvloer om leeftijdsdiscriminatie wordt gevraagd (jonge kinderen dragen volgens de cijfers niet of nauwelijks bij aan

verspreiding, bedreiging zorgcontinuiteit). Voor triagisten is het niet te doen om 6 uur aan de telefoon te zitten met een

mondmasker op. Uiteraard proberen we creatief te zijn door triagisten apart te zetten of ze vanuit huis te laten werken maar aan

dergelijke acties zitten zowel wat betreft capaciteit als in de kwaliteit van zorg beperkingen. Daarnaast is het GGD-beleid om

terughoudend te zijn met het testen van kinderen. Het gevolg is dan dat medewerkers 1-2 weken niet beschikbaar zijn door hun

zieke kind terwijl ze zelf nergens last van hebben. Kortom: ik signaleer dat het uitvoeren van de richtlijn in de praktijk niet werkt en

tot problemen leidt welke alleen maar zullen toenemen als de herfst vordert.

Waarmee ik er nogmaals voor wil pleiten dat het RIVM deze signalen wil meenemen in de (her)overwegingen. lk ben zeker voor

veiligheid en beheersen van de epidemie maar we moeten hier ook een huisartsenpost overeind houden.

Verder ben ik wel oprecht nieuwsgierig wat jullie argumenten zijn om niet in te stemmen. Het klopt natuurlijk dat we vaak niet

weten wat de verwekkers van luchtweginfecties bij kinderen zijn maar we weten inmiddels wel dat COVID-19 hier slechts een

ondergeschikte rol in speelt of kunnen o.b.v. anamnese inschatten wanneer dat wél waarschijnlijk is. Als onzekerheid over de

verwekkers het belangrijkste argument is dan zouden scholen en KDV’s ook niet hebben kunnen heropenen.

Met vriendelijke groeten,

Bi 5.1.26 5.1.26
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